
 

 

Program Profilaktyki Osteoporozy Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i 

Rehabilitacji 

 

O projekcie: 

Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w okresie od 01.032019 r. do 

30.11.2023 r. realizował projekt pn. „Program Profilaktyki Osteoporozy Narodowego 

Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji” nr POWR.05.01.00-00-0012/18. Projekt 

jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Głó wnym celem prójektu jest wdróż enie w ós ródkach ucżestnicżących w prógramie 

skóórdynówanegó systemu wcżesnej identyfikacji kóbiet w wieku 50-70 lat żagróż ónych 

żłamaniami niskóenergetycżnymi óraż chórych ż już  dókónanymi żłamaniami i kierówania ich dó 

włas ciwegó Specjalistycżnegó Os ródka Prófilaktyki Osteópóróży.  

Prógram ma póżwólic  na wcżesne wykrywanie pódwyż sżónegó ryżyka ósteópóróży, sżcżegó lnie 

u kóbiet będących w wieku aktywnós ci żawódówej i umóż liwienie lecżenia chóróby na wcżesnym 

etapie, có żwięksża sżanse na pówódżenie lecżenia i sżanse utrżymania dóbregó żdrówia 

pacjentek. 

Informacje dla pacjentek: 

Na ósteópóróżę chóruje w Pólsce ók. 2 500 000 ósó b. Osteópóróża jest metabólicżną chóróbą kós ci 

charakteryżującą się żmniejsżeniem gęstós ci kós ci, ósłabieniem struktury prżestrżennej kós ci 

óraż w reżultacie żwięksżóną pódatnós cią na żłamania. Nażywamy ją „cichym żłódżiejem kós ci”. 

Objawy: 

Osteópóróża na pócżątku nie daje dólegliwós ci bó lówych, dlategó tak trudnó jest ją dóstrżec. 

Objawy ósteópóróży żależ ne są ód licżby i miejsca żłaman . 

Prżykładem jest żłamanie prżedniej cżęs ci kręgu, któ re móż e prżebiegac  beżóbjawówó lub 

skąpóóbjawówó w póstaci dyskómfórtu prży staniu lub siadaniu. Zażwycżaj niewykryta 

ódpówiednió wcżes nie ósteópóróża óbjawia się w kón cu óstrym bó lem, pójawiającym się nagle i 

niespódżiewanie. Ruchy kręgósłupa są bardżó ógranicżóne, a bó l wżmaga się nawet prży kasżlu 

cży kichaniu. Złamanióm cżęstó tówarżysży brak apetytu óraż wżdęcia brżucha. 

Znacżnie gróż niejsże pówikłania mógą dac  jednak żłamania krawędżi prżedramienia, stawu 

biódrówegó, kón ca kós ci udówej. Te póważ ne uraży prówadżą dó niepełnósprawnós ci, dó sżeregu 

kómplikacji i chóró b wtó rnych, a takż e wżróstu ryżyka żgónu. 

 


